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Niewielki postęp w układzie zbiorowym pracy w Albert Heijn Logistics 

 

W niniejszym biuletynie sprawozdanie z drugiego spotkania w dniu 27 lutego 2024 r. W 

załączniku można zapoznać się z newsletterem w języku polskim.  

 

Rób to, co mówisz 

CNV Vakmensen mówi: jeśli Albert Heijn wdroży również własną politykę w układzie 

zbiorowym pracy, to jesteśmy na etapie koncowym. 

- Od lat ustaliliśmy, że można  przejsc z nocy zachowując swoj dział, lokalizację i funkcję. 

Zapisz to w układzie zbiorowym pracy. 

- Standardem jest średnia wszystkich pracowników. Więc jeden będzie pracowal trochę 

więcej, drugi trochę mniej niż 100%. Jeśli potem mówisz wszystkim: musisz osiągnąć 

100%, to nie jesteś uczciwy. Indywidualna norma musi być zatem niższa niż 100%. 

- AH pisze w swoim liście z propozycją: chcemy więcej stałych miejsc pracy tylko wtedy, 

gdy nowi ludzie staną się tańsi. Ale układ zbiorowy pracy stanowi, że AH nie może 

wykorzystywać kosztów układu zbiorowego pracy jako warunku dla bardziej stałych 

miejsc pracy. 

- AH może po prostu zatrudnić setki osób w pełnym wymiarze godzin, bez żadnych 

konsekwencji dla działalności biznesowej lub innych współpracowników. 

- Prawo stanowi, że każdy może uzyskać przedłużenie umowy, jeśli praca tam jest. A 

praca jest. 

 

Podwyzka 

Inflacja nie ustaje. Mamy więc jeszcze trochę do nadrobienia. AH ma wystarczająco dużo 

pieniędzy, aby zapewnić dodatkowe podwyżki płac powyżej inflacji. W związku z tym CNV 

Vakmensen domaga się 9% na okres jednego roku. Albert Heijn nie daje więcej niż 3% rocznie. 

 

Trzecia runda układów zbiorowych pracy 

Szczerze mówiąc, w tym biuletynie nie ma nic nowego. Ponieważ nie podjęliśmy żadnych 

konkretnych kroków. AH wszedł w drugiej rundzie z mniej więcej taką samą liczbą głosów jak w 

pierwszej rundzie. W rezultacie nie posunęliśmy się dalej. Trzecia runda układów zbiorowych 

pracy odbędzie się 11 marca. Wtedy AH będzie musiało podjąć konkretne kroki. Otrzymasz 

wtedy newsletter CNV. 

 

CNV Vakmensen chciałby osiągnąć dobry układ zbiorowy pracy w drodze konsultacji. 
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